
UCHWAŁA NR XXXVIII/281/2009 
RADY GMINY PABIANICE  

 
z dnia 29 września 2009 r. 

 
w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia z Miastem 
Pabianice 
 
Na podstawie art. 10 , art. 18 ust. 2 pkt. 12 i 15 w związku z art. 74 ustawy z dn. 8 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 

558, Nr 113 poz. 984 Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z  

2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, Nr 173, poz. 

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420) oraz art. 175 ust. 1 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, zm. z 2006 r. Nr 

45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 Nr 249, poz. 1832, z 

2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180,  poz. 

1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370) 

 

Rada Gminy Pabianice  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Upoważnić Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia z Miastem Pabianice        
w sprawie współpracy na rzecz realizacji zadania pod nazwą: „Przebudowa ulicy 
Karniszewickiej na odcinku od ul. Torowej do ul. Lutomierskiej”, zgodnie z projektem 
porozumienia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
urzędowych Urzędu Gminy Pabianice.  



POROZUMIENIE Nr ……  

z dn.……………..2009 r. 

 

dotyczące współpracy na rzecz realizacji zadania pod nazwą: 

„Przebudowa ulicy Karniszewickiej na odcinku od ul. Torowej do ul. Lutomierskiej” 

 

pomiędzy: 

Gminą Miejską Pabianice zwaną dalej Liderem Porozumienia, 

reprezentowaną przez: Prezydenta Miasta Pabianic - Pana Zbigniewa Dychto,  

na podstawie upoważnienia zawartego w uchwale nr ........................................................ 

a 

Gminą Pabianice, zwaną dalej Partnerem, 

reprezentowaną przez: Wójta Gminy Pabianice - Pana Henryka Gajdę 

na podstawie upoważnienia zawartego w uchwale nr XXXVIII/281/2009 Rady Gminy 

Pabianice z dnia 29 września 2009 roku w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Pabianice do 

zawarcia porozumienia z Miastem Pabianice  

 

§ 1 

Przedmiot porozumienia 

Niniejsze porozumienie dotyczy zasad współpracy, zakresu odpowiedzialności oraz zasad 

finansowania zadania pod nazwą „Przebudowa ulicy Karniszewickiej na odcinku 

od ul. Torowej do ul. Lutomierskiej”, który będzie realizowany w dwóch etapach tj.: 

 w 2010 r. odcinek od ul. Torowej do ul. Wspólnej i w 2011 r. odcinek od ul. Wspólnej 

do ul. Lutomierskiej.  

Porozumienie niniejsze dotyczy odcinka od ul. Torowej do ul.  Wspólnej, którego realizacja  

planowana jest przy pomocy środków pochodzących z budżetu państwa w ramach Programu 

Wieloletniego  pn.: „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. 

 

§ 2 

Cel porozumienia 

Celem porozumienia jest współdziałanie Lidera Porozumienia z Partnerem na rzecz realizacji 

zadania „Przebudowa ulicy Karniszewickiej na odcinku od ul. Torowej do ul. Lutomierskiej” 

(odcinek od ul. Torowej do ul. Wspólnej), które przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 

komunikacyjnego oraz upłynnienia ruchu, w tym poprawy dojazdu do siedziby Partnera 



usytuowanej bezpośrednio przy ul. Karniszewickiej oraz modernizacji parkingu przy tej 

siedzibie. 

§ 3 

Zakres odpowiedzialności Lidera 

a) Strony porozumienia zgodnie ustalają, że Liderem porozumienia jest Gmina Miejska 

Pabianice. 

b)  Lider Porozumienia ponosi odpowiedzialność za wszystkie zobowiązania wynikające 

z przygotowania, realizacji oraz rozliczenia zadania „Przebudowa ulicy Karniszewickiej 

na odcinku od ul. Torowej do ul. Lutomierskiej” (odcinek od ul. Torowej 

do ul. Wspólnej). 

 

§ 4 

Zakres obowiązków Lidera 

a) Lider Porozumienia zobowiązany jest do przebudowy ul. Karniszewickiej na odcinku 

od ulicy Torowej do ulicy Wspólnej, w terminie do końca 2010 r., w przypadku 

uzyskania dofinansowania. 

b) Lider Porozumienia jest zobowiązany do wykonania zadania zgodnie z zasadami wiedzy 

technicznej i sztuki budowlanej, obowiązującymi przepisami, polskimi normami, 

prawem Unii Europejskiej, oraz zgodnie z planowanym harmonogramem i budżetem 

zadania. 

c) Lider zobowiązuje się do udostępnienia dokumentacji niezbędnych do przeprowadzenia 

kontroli. 

§ 5 

Zakres obowiązków Partnera w związku z realizacją zadania 

 Partner - strona umowy zobowiązuje się do: 

a) partycypacji w kosztach realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa ulicy 

Karniszewickiej na odcinku od ul. Torowej do ul. Lutomierskiej” (odcinek 

od ul. Torowej do ul. Wspólnej). 

b) przekazania w formie dotacji celowej na rzecz Gminy Miejskiej Pabianice kwoty:     

do 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy zł), obejmującej podatek Vat w wysokości 

22 %, na realizację zadania w ciągu 30 dni od rzeczowego zakończenia inwestycji, 

odpowiadającej połowie faktycznie poniesionych kosztów związanych z przebudową 

parkingu. 



 

 

§ 6 

Zasady podejmowania decyzji w partnerstwie 

Wszelkie decyzje dotyczące realizacji zadania podejmuje Lider Porozumienia.  

 

§ 7 

W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem stosuje się odpowiednie przepisy 

Kodeksu Cywilnego. 

§ 8 

Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadania. 

§ 9 

Porozumienie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

§ 10 

Zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem 

nieważności. 

§ 11 

Porozumienie sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

§ 12 

Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty publikacji. 

 

 

 

………………………………    …………………………… 

       Lider Porozumienia                     Partner  

 

 


